Hic incipit metr⁹ septi
mum h⁹ scđi qd dr ar/
chilogicū ab inuictore.
iambicū a pede p̄dian
te. ⁊ p̄stat ex p̄moversu
trimetro. scđo dimetro
in q̄ metro phia docet
quō gloria sit p̄temē
da ex p̄sideratione am
plitudinis coeliz stricti
tudinis tr̄ dices. **Q**ui
cung⁹ petit. i. desiderat
pcipiti mente solā glo
riā. ⁊ credit istā eē sum
mū bonum. i. pcipiu⁹
inter appetēda. ille cer
nat. i. p̄sideret plagas e
theris. i. p̄tes coeli late
patētae. ⁊ cernat artū
situm terraz. i. strictruz
spaciū terrę in p̄parati

ne terrenū negocium spnit. q̄ se celo fru
ens. terrenis gaudet exempta.

Metr⁹ septimū libri secundi

Qvicūq̄ solāmente pcipiti petit
Summūq̄ credit glam
Late patentēs etheris cernat plagas.

Artūq̄ terrarum situm

Breue replere non valentis ambitum

Pudebit aucti nominis

Quid ō supbi colla mortali iugo

Frustra leuare gestiunt?

Diffusa. linguis explicit

Et mag⁹ titulis fulgeat claris domus:

Dors spernit altam glam

Inuoluit huile pariter et celsū caput.
Equatq̄ summis infima
Ubi nūc fidelis ossa Fabritij manet
Quid Brutus aut rigid⁹ Latho
Signat supstes fama tenuis paucul⁹
Inane nomen litteris
S; qd decora nouim⁹ vocabula
Num scire consumptos datur?
Jacetis ergo prorsus ignorabiles
Nec fama notos efficit
Q̄ si putatis longius vitā trahi
Mortalis aura nominis
Lū sera vobis rapiet h̄ et dies
Iam vos scđa mors manet

one ad celum. ille pu /
debit id est vere cūdabit
aucti noīs. i. aucte fa /
mē sue nō valēt̄ replet̄
breue ābitum. i. pūum
spaciū terre. Et tñc ex /
clamat dices. Q̄ ppter
hoc miror qd. i. xp̄ qd
su ḡbi gestūt̄. i. cupiūt̄
frustra leuare. i. exrolle
re colla sua mortali iu
go. i. mortali fama lic̄z
en fama diffusa meas
id est trālēs q̄ remotos
populos. explicit lin /
guas. i. per linguas
pploꝝr̄ licet magna do
mus tua. i. nobilis pa /
rētela vel familia tua
fulgeat claris titulis. i.
laudib;. tñ mors spn̄t̄
altam gloriam. et mors
pariter. i. simul inuol /
uit humile caput. i. mi
serum homiēm et celiū id est nobilem vel diuitem. et mors equat ifima
summis nulli peendo quod declarat dicens. Ubi nūc manent ossa fi
delis Fabriij. Quid Brutus aut rigidus Latho supple est. q. d. quid
manet de gloria eorum post mortem. vtrq̄ modicum. lic̄z illud manet qd
tenuis fama id est exilis supstes id est manens signat inane nomen co /
paucul⁹ litteris scriptis in epitaphijs eorum. sed quid id est ad qd no /
uimus decora vocabula scripta. nunquid intelligitur per ea ipsoſ esse
consumptos id est mortuos. quasi diceret ymo. Jacetis ergo mortui. pr /
sus ignorabiles nec fama efficit vos notos. Et quia aliquis diceret. lic̄z
ipſi sint mortui corpe. ramen viuunt ē in famam. dt phia. Si putat̄ vi
tam vestram longius trahi id est prolongari aura mortalitatis nominis id
est splendore mortalitatis fame cum sera id est ultima dies vobis hoc rapi /
et. id est famam auferet iam vos manet id est expectat sedā mors. quasi
diceret si estis prius mortui corpoze et fama manens est vita vestra illa
cessante sedā moriemini. ¶ Notandum Fabricius fuit consul
rhomanus qui cum mitteretur pugnare contra Pyrrhum regem epiro
tarum rex promisit sibi partem regni sui ut transiret ad ipsum. quod Fa
bricius contempnit. sequenti anno Pyrrhus obtulit sibi magnam pe
cuniam auri ut traderet rhomanum imperium. cui ait Fabricius. Ro
ma non vult aurum sed vult imperare habentibus aurum. ppter hoc
ipſe dictus fuit fidelis Fabricius. Dicitur et̄ de Fabricio q̄ cum qdam
ad eum venisset promittēs se Pyrrhum regem oculurum si Fabricius

sibi pecuniam aliquam dare vellere. ipse vero **Fabricius** hunc traditorum ligatum misit ad **Pyrrhus** pro tali scelere puniendum. cui tunc **Pyrrhus** dixit **Possibilis** est solē a suo tramite deuare quod **Fabricium** a via recte rationis discedere. **Nota** qd Brutus fuit primus consul rhomanus qd amore libertatis et iusticie ppter stuprum **Lucretiam** plurima egit. et multa bella pro rhomanis iniit. ppter quod etiam famosus fuit. **Nota** qd **Cato** dictus est rigidus ppter rigorē animi sui qui ad nihil turpe feceti potuit et tantę iusticie fuit ut **Lucanus** ipsum dñs compararet in iudicanda causa quae fuit inter **Julium** cesarem et **Pompeium** dicens. **Elictrix** causa dñs placuit sed vicia **Catoni**. Et de hoc magis patet quarto huīus proposita.

Cesta est octava et ultima psalmi huius sedis. et quod phia ostendit bona fortuna non multū esse appetenda. aliquis putaret qd in fortuna nihil esset bonum. ideo iam ostendit phia cuiusmodi bonū sit in fortuna. et probat fortunam aduersam plus esse bonā qd prosperā. et primo p̄mittit suā intentionem.

C Prosa octava libri secundi

Edo ne me inexorabilem extra fortunā gerere bellū putas. **A**sta liqñ cum de hoīibz illa fallax nihil bene mereat. tum scz cū seaperit. cum fronte detegit moresq; profiteat. **N**ondū forte quod loquar intelligis. **D**ix est quod dicere gestio. eo qd sūmā verbis explicare vix queo. **A**t enim plus hominibus reor aduersam qd prosperam prodesse fortunam.

quod ego gestio id est cupio dicere. eo qd id est ideo vix queo explicare sententiam verbis. **E**t enim ego reor id est opinor aduersam fortunā plus prodesse hominibus qd prosperam. **N**ota quandocumq; in aliquo dicto videatur esse repugnantia illud videtur esse quodā repugnantia in dicto nam esse aduersum alicui et sibi prodelle. ad inuicem repugnantia. ideo dicit philosophia mirū est quod gestio dicere. scz fortunā aduersam magis prodelle qd prosperam

Sed oīo probat intentum ibi. Illa enim. Primo dicit **O** **Bocci** et dictis ppter qd fortuna est remnenda. sed ne putas me gerere. i. facere bellum inexorabile extra fortunam supple scias qd alii qd est. i. aliquando regit qd ipsa fortuna nihil fallax. i. nihil fallaciter agens bene mereat de hoīibus eo quod aliquid bonum cuenit hoīibus per eam tum scz cū fortuna se aperit manifestando suā fonsitatem. **E**t subdit philosophia. nō dum forte intelligis quod loquar quia mirum est

Illa enim semper specie felicitatis
cum videt blandam metitur. **H**ic semper ha-
bit cum se instabile mutatione demonstrat.

Illa fallit. hec instruit. **I**lla mendacium
specie bonorum metes frumentum ligat.
hec cognitio fragilis felicitatis. absolut-
uit. Itaque illam videtas ventosam flu-
tem. sicut semper ignaram. **H**ac sobri-
am succinctamque et ipsius aduersitatem
exercitatione prudentem.

at aduersa fortuna hominem instruit nondedo quod non sit fidendum. prospere fortune
propter eius mutabilitatem. **I**lla se prospere fortuna ligat. se fallendo men-
tes frumentum hominum specie bonorum mendacium. hec se aduersa fortu-
na absoluta est liberat. se metes hominum cognitio fragilis. et transitorie
felicitatis. **E**t tunc recolligit effectus virtusque fortunae dices. Itaque illam
se prospere fortunam vides ventosam id est subgbam fluentem. et prodigam
et suipius ignaram. nam homines in prosperitate propria scipios non cognoscunt.
hac se aduersam fortunam tu vides sobriam et succinctam. et humi-
lem non subgbam et prudentem exercitatione aduersitatis.

Nota quod ex ista lata potest formari tres ronem quod aduersa fortuna melior sit prospere.

Prima rō est ista. **H**ona fortuna in specie haec felicitatis decipit hūitem. ipam
sed fortuna aduersa non decipit sed haec est nondens se tales qualis est. ergo
aduersa melior est quam proxima. **S**cda rō est. **P**rospere fortuna ligat mentes
hominum mendacibus bonis. sed aduersa liberat mentes a falsa felicitate
quod est melior. **T**ertia rō. **P**rospere fortuna reddit homines sui ignorantes. sed ad-
uersa facit homines sapientes. quod melior est quam prospere.

Nec cum fortuna tra-
hit ad inquisitionem veri
boni. illa melior est quam que
retrahit a haec bono sed
fortuna aduersa est hu-
iusmodi ergo secunda. **E**nī
dicte in lata. **P**ostremo
felix. et prospere fortuna
cum suis blandiciis trahit

deuios. et errantes a haec bono. sed aduersa fortuna plexusque in trahit vno. et tena-
culo inducens ad haec bona. **N**ota quod quod prospere fortuna videt esse propinquaque felici-

eritati eo q̄ sine bonis fortune non p̄tingit. et felicem. ex de bona fortūa
ideo suis blandic̄is trahit hoīem sensualē a vero bono qd̄ p̄sistit in spe/
culatione dei. aduersa at fortuna q̄ oñdit prosperam fortūam esse muta/
bilem ipsa reducit hoīem ad yēz bonū quod est immutabile

C hic phia ponit ultimā rōnem que talis ē. Illa fortuna ē melior p̄
quā cognoscunt veri amici. sed aduersa fortuna ē talis. i.gif. tē. vñ in lrā
dt. An p̄ nunq̄ putas h̄ esse estimadū inter minima bona q̄ h̄c aduer
sa fortuna dexterit. i. mōstrauit tibi mētes. i. corda fideliū amicoꝝ. q. d. il/
lud ē bonū de maximis
bonis. et h̄c supple ad/
uersa fortuna secreuit
i. distinxit tibi certos
amicos et abiguos vul
t̄ sodaliū. i. amicoꝝ. q.
d. aspera fortuna docu
it te discernere inter ve
ros amicos et falsos. q̄
prospera fortuna a te di
scendit abstulit suos. i.
q̄ erant amici rōne pro
speritatiz reliq̄ tuos
amicos qui te dilexerit.
non p̄ter tua. Q̄nti
i. q̄nto p̄cio tu emisſes
hoc integer. i. integrata
te fortune p̄stitutus cū
videbaris tibi fortuna